
平成３０年４月２６日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000176 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時10分

福光総合グラウンド補修工事
件名

施行場所 南砺市　法林寺　地内

期間 平成30年 4月27日　から　平成30年11月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久1         \5,725,000                   

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊2         \5,740,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一3         \5,730,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功4         \5,730,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \5,710,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \5,710,000

（税込）         \6,166,800 うち消費税相当額           \456,800

（３）予定価格 （税抜）         \5,770,000

（税込）         \6,231,600 うち消費税相当額           \461,600

（４）         \5,193,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,608,440 うち消費税相当額           \415,440

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000192 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時15分

市道嫁兼４号線ほか配水管更新工事
件名

施行場所 南砺市　嫁兼　地内

期間 平成30年 4月27日　から　平成30年 7月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \6,650,000                                     落札

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \6,665,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \6,660,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \6,658,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志

（２）落札額 （税抜）         \6,650,000

（税込）         \7,182,000 うち消費税相当額           \532,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,670,000

（税込）         \7,203,600 うち消費税相当額           \533,600

（４）         \5,891,261低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,362,561 うち消費税相当額           \471,300

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000171 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時20分

下水道事業　南砺市一円マンホール周り修繕工事
件名

施行場所 南砺市一円

期間 平成30年 4月27日　から　平成30年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1        \14,740,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康2        \14,700,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之3        \14,720,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一4        \14,740,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康

（２）落札額 （税抜）        \14,700,000

（税込）        \15,876,000 うち消費税相当額         \1,176,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,759,000

（税込）        \15,939,720 うち消費税相当額         \1,180,720

（４）        \12,845,524低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \13,873,165 うち消費税相当額         \1,027,641

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000146 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時25分

南蟹谷公民館駐車場舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　砂子谷　地内

期間 平成30年 4月27日　から　平成30年 6月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \3,240,000                   

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　田中　茂2         \3,260,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \3,250,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \3,230,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \3,240,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）         \3,230,000

（税込）         \3,488,400 うち消費税相当額           \258,400

（３）予定価格 （税抜）         \3,280,000

（税込）         \3,542,400 うち消費税相当額           \262,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000173 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時30分

市道中村線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成30年 4月27日　から　平成30年 5月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \2,420,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \2,430,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \2,400,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \2,420,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之5         \2,380,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \2,380,000

（税込）         \2,570,400 うち消費税相当額           \190,400

（３）予定価格 （税抜）         \2,446,000

（税込）         \2,641,680 うち消費税相当額           \195,680

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000272 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時35分

市道中村線舗装打換その２工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成30年 4月27日　から　平成30年 5月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \1,970,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \1,960,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \1,950,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \1,960,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之5         \1,940,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \1,940,000

（税込）         \2,095,200 うち消費税相当額           \155,200

（３）予定価格 （税抜）         \1,982,000

（税込）         \2,140,560 うち消費税相当額           \158,560

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000177 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時40分

福光会館揚水ポンプ更新工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成30年 4月27日　から　平成30年 6月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \1,960,000                                     落札

㈲川合設備工業　取締役　川合　久繁2                   欠席

システム渡辺　代表者　渡辺　茂3         \1,963,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一4         \1,962,000                   

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \1,965,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

イマエダ電設　今枝　一郎

（２）落札額 （税抜）         \1,960,000

（税込）         \2,116,800 うち消費税相当額           \156,800

（３）予定価格 （税抜）         \1,967,000

（税込）         \2,124,360 うち消費税相当額           \157,360

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000165 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時45分

南砺市立福光中部小学校長寿命化改修（第３期）工事実施設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　法林寺　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成30年12月21日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱押田建築設計事務所　代表取締役社長　押田
　洋治

1        \23,950,000                   

㈱新建築設計事務所　代表取締役　中野　健司2        \23,600,000                   

㈱鈴木一級建築士事務所　代表取締役　鈴木　
保二

3        \24,000,000                   

㈱創建築事務所　代表取締役　藤井　均4        \23,850,000                   

㈱中川建築設計事務所　代表取締役　中川　潔5        \23,800,000                   

㈱福見建築設計事務所　代表取締役　堂田　重
明

6        \23,100,000                                     落札

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　石田　範俊

7        \24,200,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱福見建築設計事務所　代表取締役　堂田　重明

（２）落札額 （税抜）        \23,100,000

（税込）        \24,948,000 うち消費税相当額         \1,848,000

（３）予定価格 （税抜）        \24,310,000

（税込）        \26,254,800 うち消費税相当額         \1,944,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000135 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時50分

平行政センター等空調設備更新工事設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　下梨　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成30年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川合設計事務所　代表　川合　均1         \1,790,000                   

㈲建築倶楽部　・　取締役　藤井　一彦2         \1,790,000                   

㈱創建築事務所　代表取締役　藤井　均3         \1,750,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二4         \1,800,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

5         \1,800,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱創建築事務所　代表取締役　藤井　均

（２）落札額 （税抜）         \1,750,000

（税込）         \1,890,000 うち消費税相当額           \140,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,848,000

（税込）         \1,995,840 うち消費税相当額           \147,840

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000168 入札日時 平成30年 4月26日　　午前09時55分

福野Ｂ＆Ｇ海洋センター高圧受電設備改修工事設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　苗島　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成30年 7月 6日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川合設計事務所　代表　川合　均1           \500,000                   

㈲建築倶楽部　・　取締役　藤井　一彦2           \500,000                   

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　石田　範俊

3           \517,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二4           \510,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

5           \480,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　秀二

（２）落札額 （税抜）           \480,000

（税込）           \518,400 うち消費税相当額            \38,400

（３）予定価格 （税抜）           \517,000

（税込）           \558,360 うち消費税相当額            \41,360

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000178 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時00分

南砺市水道事業新水道ビジョン策定支援業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市全域

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

ＮＴＣコンサルタンツ㈱　北陸事務所　所長　
水落　敏

1         \9,000,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \9,000,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3         \9,200,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \9,100,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \9,000,000                   

㈱中央設計技術研究所　南砺事務所　所長　大
村　隆

6         \8,700,000                                     落札

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣7         \9,100,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中央設計技術研究所　南砺事務所　所長　大村　隆

（２）落札額 （税抜）         \8,700,000

（税込）         \9,396,000 うち消費税相当額           \696,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,230,000

（税込）         \9,968,400 うち消費税相当額           \738,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000130 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時05分

市道新屋３号線測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　新屋　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成30年 7月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \1,920,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \1,920,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \1,850,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4         \1,900,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \1,930,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）         \1,850,000

（税込）         \1,998,000 うち消費税相当額           \148,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,964,000

（税込）         \2,121,120 うち消費税相当額           \157,120

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000117 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時10分

豊栄橋配水管更新工事設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　福光　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成30年 6月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1           \980,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2           \970,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3           \950,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4           \970,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5           \980,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）           \950,000

（税込）         \1,026,000 うち消費税相当額            \76,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,000,000

（税込）         \1,080,000 うち消費税相当額            \80,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000182 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時15分

福光庁舎等定期清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　荒木　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アドバンス北陸サービス　富山営業所　所長
　杉本　清

1         \2,178,000                   

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学2         \2,167,000                                     落札

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信3         \2,175,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \2,177,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5         \2,180,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学

（２）落札額 （税抜）         \2,167,000

（税込）         \2,340,360 うち消費税相当額           \173,360

（３）予定価格 （税抜）         \2,182,000

（税込）         \2,356,560 うち消費税相当額           \174,560

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000185 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時20分

中央図書館定期清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市立中央図書館

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アドバンス北陸サービス　富山営業所　所長
　杉本　清

1         \1,313,000                   

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学2         \1,310,000                   

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信3         \1,300,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \1,309,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5         \1,312,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信

（２）落札額 （税抜）         \1,300,000

（税込）         \1,404,000 うち消費税相当額           \104,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,317,000

（税込）         \1,422,360 うち消費税相当額           \105,360

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000142 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時25分

福野庁舎定期清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　苗島　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アドバンス北陸サービス　富山営業所　所長
　杉本　清

1         \1,213,000                   

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学2         \1,220,000                   

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信3         \1,215,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \1,216,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5         \1,200,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \1,200,000

（税込）         \1,296,000 うち消費税相当額            \96,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,223,000

（税込）         \1,320,840 うち消費税相当額            \97,840

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000144 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時30分

南砺市立福野小学校・福野中学校植栽管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　二日町　地内ほか

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

清沢造園㈱　南砺営業所　所長　大岩　寛之1         \2,300,000                   

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則2         \2,285,000                                     落札

㈲新樹造園　代表取締役　河合　耕一3         \2,290,000                   

㈱福光石工　代表取締役　常本　幸晴4         \2,290,000                   

雅環境造形　代表　河合　崇行5         \2,280,000                                     無効

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則

（２）落札額 （税抜）         \2,285,000

（税込）         \2,467,800 うち消費税相当額           \182,800

（３）予定価格 （税抜）         \2,390,000

（税込）         \2,581,200 うち消費税相当額           \191,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000129 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時35分

南砺市立城端中学校植栽管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　泉沢　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \1,360,000                   

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸2         \1,365,000                   

桜ヶ池造園　代表者　岩滝　孝順3         \1,355,000                   

㈲高田造園土木　代表取締役　高田　敏充4         \1,350,000                   

トナミグリーン㈱　代表取締役　水野　誠5         \1,340,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

トナミグリーン㈱　代表取締役　水野　誠

（２）落札額 （税抜）         \1,340,000

（税込）         \1,447,200 うち消費税相当額           \107,200

（３）予定価格 （税抜）         \1,370,000

（税込）         \1,479,600 うち消費税相当額           \109,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000155 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時40分

大門川桜樹木管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　高瀬　地内ほか

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲才川造園土木　代表取締役　才川　千明1           \906,000                                     落札

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則2           \910,000                   

㈲新樹造園　代表取締役　河合　耕一3           \912,000                   

㈱福光石工　代表取締役　常本　幸晴4           \915,000                   

雅環境造形　代表　河合　崇行5           \913,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲才川造園土木　代表取締役　才川　千明

（２）落札額 （税抜）           \906,000

（税込）           \978,480 うち消費税相当額            \72,480

（３）予定価格 （税抜）           \919,000

（税込）           \992,520 うち消費税相当額            \73,520

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000113 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時45分

城端さくら保育園芝生管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　理休　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成30年11月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1           \900,000                   

㈲才川造園土木　代表取締役　才川　千明2           \905,000                   

桜ヶ池造園　代表者　岩滝　孝順3           \905,000                   

㈲高田造園土木　代表取締役　高田　敏充4           \910,000                   

トナミグリーン㈱　代表取締役　水野　誠5           \890,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

トナミグリーン㈱　代表取締役　水野　誠

（２）落札額 （税抜）           \890,000

（税込）           \961,200 うち消費税相当額            \71,200

（３）予定価格 （税抜）           \910,000

（税込）           \982,800 うち消費税相当額            \72,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000141 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時50分

福野庁舎樹木管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　苗島　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則1           \880,000                   

㈲新樹造園　代表取締役　河合　耕一2           \875,000                                     落札

庭心苑　代表　水口　克也3                   辞退

㈱福光石工　代表取締役　常本　幸晴4           \890,000                   

雅環境造形　代表　河合　崇行5           \890,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲新樹造園　代表取締役　河合　耕一

（２）落札額 （税抜）           \875,000

（税込）           \945,000 うち消費税相当額            \70,000

（３）予定価格 （税抜）           \895,000

（税込）           \966,600 うち消費税相当額            \71,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000140 入札日時 平成30年 4月26日　　午前10時55分

福野庁舎空調設備保守点検業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　苗島　地内

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \1,640,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \1,643,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \1,620,000                                     落札

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生4         \1,635,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5         \1,647,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \1,620,000

（税込）         \1,749,600 うち消費税相当額           \129,600

（３）予定価格 （税抜）         \1,648,000

（税込）         \1,779,840 うち消費税相当額           \131,840

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000090 入札日時 平成30年 4月26日　　午前11時00分

公立南砺中央病院全身麻酔器保守業務委託
委託業務名

履行場所 公立南砺中央病院

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　小野　誠三1         \1,050,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫2                   辞退

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実3         \1,010,000                                     落札

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

4         \1,040,000                   

㈱ミタス　富山支店　支店長　小嶋　康人5         \1,040,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実

（２）落札額 （税抜）         \1,010,000

（税込）         \1,090,800 うち消費税相当額            \80,800

（３）予定価格 （税抜）         \1,105,000

（税込）         \1,193,400 うち消費税相当額            \88,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000128 入札日時 平成30年 4月26日　　午前11時05分

公立南砺中央病院カーテンクリーニング業務委託
委託業務名

履行場所 公立南砺中央病院

履行期限 平成30年 4月27日　から　平成31年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キングラン中部㈱　北陸営業所　取締役所長　
林　哲也

1           \920,000                                     落札

小山㈱　北陸営業所　所長　神内　正義2                   辞退

㈱富山県寝具センター　代表取締役　黒澤　章3           \940,000                   

日本海綿業㈱　代表取締役社長　郷　幸利4           \936,000                   

ワタキューセイモア㈱　北陸営業所　所長　岩
崎　克哉

5           \938,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

キングラン中部㈱　北陸営業所　取締役所長　林　哲也

（２）落札額 （税抜）           \920,000

（税込）           \993,600 うち消費税相当額            \73,600

（３）予定価格 （税抜）           \942,000

（税込）         \1,017,360 うち消費税相当額            \75,360

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

24



平成３０年４月２６日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

6

69,000,000
1

7

8㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店
8 70,800,000

4

5

㈱北川電機商会

南砺電気㈱

3

70,600,000

笹嶋工業㈱

5

70,500,000

70,300,000

円

70,800,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

107.50

74,520,000
106.67

円

109.17

1.5419

請 負
対 象 額

108.33

2
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　利賀村中村　地内

平成３０年１１月２２日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

高度浄水施設等整備事業　利賀村中村紫外線処理施
設機械電気設備工事

第2018000139号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前　９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３０年　４月２６日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円円

76,680,000 71,000,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

1.5580

106.67

107.50

1.5248

1.5248

1.5410

1.5195

1.5344

107.50

108.33

落札

1.5066

5

4

前川電設㈱

㈲松田電機店

㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

70,500,000

7
70,200,000

25



総合評価方式工事

6

2

前川電設㈱

㈲松田電機店

㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

55,800,000

7
56,000,000

1.9048

落札
59,940,000

1.9484

107.50

108.33

1.9196

106.67

107.50

1.9265

1.9162

1.9345

1.9048

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円円

61,344,000 56,800,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

高度浄水施設等整備事業　平祖山紫外線処理施設機
械電気設備工事

第2018000138号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前　９時０５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３０年　４月２６日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　祖山　地内

平成３０年１１月２２日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

1.9670

請 負
対 象 額

108.33

1
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

107.50

106.67

4

5

㈱北川電機商会

南砺電気㈱

3

55,600,000

笹嶋工業㈱

4

56,100,000

56,000,000

円

55,500,000

6

56,000,000
5

7

7㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店
8 56,000,000

26


